

**Construcția rezervuarelor
pentru înmagazinarea apei
tratate pe teritoriul stației de
tratament din com. Balatina în
scopul extinderii serviciilor
publice locale de asigurare cu
apa în r. Glodeni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Rezervor suprateran de apă V=350,0m³ - 2buc

Valoarea de deviz 3 049 686,88 lei

Intocmit în prețuri curente 01.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	RpIA24A	Montarea rezervorului suprateran de apă V=350 m ³	buc	2,00	1 857,40 1 324,40	3 714,80 2 648,80
2	RpAcH11C	Spalarea și dezinfectarea rezervoarelor închise și deschise sau a puturilor de alimentare cu apă, executate cu cloramina prin umplerea rezervoarelor	m ³	700,00	43,92 8,40	30 747,50 5 880,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 462,30
		<i>Asigurare medicală și socială</i>	24 %			2 046,91
		<i>Depozitare</i>	1 %			223,78
		<i>Transport</i>	2 %			447,55
		<i>Total</i>				37 180,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 481,89
		<i>Total</i>				43 662,43
		<i>Beneficiu</i>	4 %			1 746,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				45 408,93 8 528,80
		2. Valoarea utilajului				
3	Pret de piata	Rezervor de apa suprateran V=350m/3 Inclusiv Rezervor din panouri metalice termoizolate cu membrana de EPDM, inclusiv ventilare:KIT termoizolare conducte cu fir electric (A1,A2,A9) Ventilare rezervuare inclusiv incercari hidraulice. Conform compartimentului 15/24- A-1-THsi afisei tehnice	buc	2,00	1 233 200,00 0,00	2 466 400,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 466 400,00
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			29 596,80
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				2 495 996,80

		Cheltuieli directe	lei		2 541 405,73
		Tva	20 %		508 281,15
		Total deviz: Inclusiv salariu			3 049 686,88 8 528,80

Intocmit

Laiola SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia rezervuarelor pentru
inmagazinarea apei tratate pe teritoriul statiei de
tratare din com. Balatina in scopul extinderii
serviciilor publice locale de asigurare cu apa in
r. Glodeni.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpIA24A	Montarea rezervorului suprateran de apa V=350 m3	buc			1 857,40 1 324,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,9200	70,00	1 324,40
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	250,00	505,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0700	400,00	28,00
2	RpAcH11C	Spalarea si dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu cloramina prin umplerea rezervoarelor	m3			43,92 8,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	70,00	4,20
	4100126202818	Apa	m3	1,0000	15,00	15,00
	2413217309637	Cloramina B	kg	0,1350	115,00	15,53
	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		2. Valoarea utilajului				
3	Pret de piata	Rezervor de apa suprateran V=350m/3 Inclusiv Rezervor din panouri metalice termoizolate cu membrana de EPDM, inclusiv ventilare:KIT termoizolare conducte cu fir electric (A1,A2,A9) Ventilare rezervuare inclusiv incercari hidraulice. Conform compartimentului 15/24-A-1-THsi afisei tehnice	buc			1 233 200,00 0,00
	34345232	Rezervor de apa suprateran V=350m/3 Inclusiv Rezervor din panouri metalice termoizolate cu membrana de EPDM, inclusiv ventilare:KIT termoizolare conducte cu fir electric (A1,A2,A9) Ventilare rezervuare inclusiv incercari hidraulice. Conform compartimentului 15/24-A-1-THsi afisei tehnice	buc	1,0000	1 233 200,00	1 233 200,00

APROBAT:

Intocmit
Laiola SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția rezervuarelor
pentru înmagazinarea apei
tratate pe teritoriul stației de
tratament din com. Balatina în
scopul extinderii serviciilor
publice locale de asigurare cu
apa în r. Glodeni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Rezervor suprateran de apa V=350,0m3 - 2buc

Valoarea de deviz 3 049 686,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,84	70,00	2 648,80
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,00	70,00	2 940,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,00	70,00	2 940,00
		Total manopera				8 528,80

Materiale:

1.	2413217309637	Cloramina B	kg	94,50	115,00	10 867,50
2.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,04	250,00	1 010,00
3.	34345232	Rezervor de apa suprateran V=350m/3 Inclusiv Rezervor din panouri metalice termoizolate cu membrana de EPDM, inclusiv ventilare:KIT termoizolare conducte cu fir electric (A1,A2,A9) Ventilare rezervuare inclusiv incercari hidraulice. Conform compartimentului 15/24-A-1-THsi afisei tehnice	buc	2,00	1 233 200,00	2 466 400,00
4.	4100126202818	Apa	m3	700,00	15,00	10 500,00
		Total materiale de construcții				2 488 777,50

Utilaje de construcții:

1.	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	70,00	50,00	3 500,00
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,14	400,00	56,00
		Total utilaje de construcții				3 556,00

Cheltuieli directe	lei	2 541 405,73
Tva	20 %	508 281,15

Total deviz:**3 049 686,88**

Intocmit

Laiola SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)